Соглашение о сотрудничестве

с. Александровка 10 января 2022г.

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Александровская средняя общеобразовательная школа», именуемая
далее «МКОУ «Александровская СОШ»,в лице директора Астаповой
Людмилы Николаевны , действующего на основании Устава, с одной стороны,
и «Индивидуальный предприниматель Поташов Николай Иванович» ,
именуемое в дальнейшем «ИП Поташов Н.И.», в лице директора Поташова
Николая Ивановича, действующего на основании свидетельства о
государственной регистрации № 000642547 от24.05.2005г.с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», руководствуясь приказом министерства
образования Иркутской области от 1 апреля 2021 года №29-мпр, приказом
министерства сельского хозяйства Иркутской области от 1 апреля 2021 года
№10-мпр об утверждении Концепции непрерывного агробизнес-образования
на сельских территориях Иркутской области на 2021-2025 годы, заключили
настоящее соглашение
о сотрудничестве (далее - Соглашение), о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1 Предметом настоящего соглашения является сотрудничество Сторон
в области реализации Концепции развития непрерывного агробизнес-
образования посредством формирования позитивного имиджа рабочих
профессий и специальностей агропромышленного профиля, повышения
эффективности профориентационной работы и развития системы трудовой
подготовки школьников;
1.2 Сотрудничество осуществляется на основании двустороннего
Соглашения Сторон;
1.3 Настоящее соглашение является рамочным, т.е. определяющим
структуру, принципы и общие правила взаимоотношений Сторон. В рамках
настоящего соглашения Стороны могут заключать отдельные договоры
и дополнительные соглашения в письменной форме, предусматривающие
конкретные условия и процедуры взаимодействия Сторон. Такие договоры
и дополнительные соглашения становятся неотъемлемой частью настоящего
Соглашения и должны содержать ссылку на него.

2. Основные направления и формы сотрудничества
2.1 Стороны совместно осуществляют следующие действия при реализации

направлений сотрудничества, перечисленные в п.п 1.1-.1.3 настоящего
Соглашения:

2.1.1 организуют взаимный обмен информацией по вопросам, связанным с
реализацией предмета настоящего Соглашения;

2.1.2 проводят рабочие встречи, взаимные консультации и иные совместные

мероприятия, способствующие реализации направлений и решению
задач в рамках настоящего Соглашения;

2.1.3 участвуют в разработке документации, необходимой для реализации
направлений сотрудничества;

2.1.4 участвуют в разработке и реализации проектов, программ, планов
мероприятий, необходимых для реализации направлений
сотрудничества по настоящему Соглашению;

2.1.5 участвуют в организации и проведении иных мероприятий,
способствующих достижению целей настоящего Соглашения;

2.1.6 назначают ответственных представителей Сторон для осуществления
оперативного взаимодействия и консультирования по вопросам,
связанным с предметом настоящего Соглашения;

2.1.7 выступают с инициативой по расширению ресурсных возможностей
Сторон, при их недостаточности для реализации конкретного
мероприятия в рамках указанных направлений;

2.1.8 в целях расширения своих ресурсных возможностей Стороны имеют
право привлекать к сотрудничеству иных участников взаимодействия
(органы государственной и муниципальной власти,
общеобразовательные организации, коммерческие организации и
предприятия, иные организации, обладающие потенциалом и
необходимыми ресурсами).

3. Прочие условия
3.1. В целях реализации направлений сотрудничества, предусмотренных

Соглашением, Стороны дополнительно могут заключать договоры и
соглашения, предусматривающие детальные условия и процедуры
взаимодействия Сторон в рамках вышеуказанных направлений
сотрудничества. Заключаемые договоры и соглашения не должны
противоречить предмету и целям настоящего Соглашения;

3.2. настоящее соглашение не налагает на подписавшие его стороны никаких
финансовых обязательств;

3.3. финансовые условия, при необходимости, могут оговариваться
Сторонами в дополнительных соглашениях и договорах;

3.4. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о
возникающих затруднениях, которые могут привести к невыполнению
настоящего Соглашения в целом или отдельных его условий;

3.5. Соглашение вступает силу с момента его подписания на срок 5 лет

4. Заключительные положения

4.1 Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон,
оформленному в письменной форме;
4.2 Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя

обязательства по настоящему Соглашению;
4.3 изменения и дополнения к настоящему Соглашению заключаются в

письменной форме;
4.4 Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов,

адресов и иных существенных изменениях;
4.5 настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
4.6 соглашение прекращает своё действие при получении Стороной по

Соглашению от Стороны-инициатора уведомления о намерении прекратить
действие Соглашения через 15 календарных дней с момента его получения.

5. Реквизиты и подписи Сторон

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Александровская средняя
общеобразовательная школа»

Индивидуальный предприниматель
Попгашов Николай Иванович

Адрес: 665741, Иркутская область,
Братский район, с. Александровка, ул.
Набережная, 16

Тел. 89086605605
а1екзапзпко1а@уаш1ех.ги

Адрес:665742, Иркутская область, Братский
район, с. Тангуй, ул. Школьная, д.4 кв. 1

тел.89501177116

ОГРН 1023802316361
ИНН 3823029378

ОГРН
ИНН 382300906127

индивидуальн

/ Л. Н. Астапова /

предприниматель

/Н.И. Поташов/

I
^'а' ПОТАШОВ

Николай